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Obchody 51. rocznicy Grudnia ’70 – Gdańsk,
Gdynia, 16–17 grudnia 2021
W uroczystościach organizowanych m.in. przez NSZZ
„Solidarność” i Stowarzyszenie „Godność” uczestniczyły
delegacje IPN.

16 grudnia

Delegacja IPN Gdańsk na czele z dyrektorem prof. Mirosławem Golonem 16 grudnia wzięła
udział w gdańskich uroczystościach organizowanych przez NSZZ „Solidarność” i
Stowarzyszenie „Godność”. Oddaliśmy hołd ofiarom Grudnia ’70, składając kwiaty pod
Pomnikiem Poległych Stoczniowców oraz pomnikami Jana Pawła II i Ronalda Reagana oraz
Anny Walentynowicz w Gdańsku.

– Anna Walentynowicz, legendarna działaczka opozycji w
PRL w grudniu 1983 r. przyjechała do Katowic, by uczcić
pamięć 9 górników, którzy zginęli od milicyjnych kul na
początku stanu wojennego w kopalni Wujek – podkreśla prof.
Golon.



W godzinach porannych kwiaty pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców złożyła naczelnik
Archiwum IPN Gdańsk Justyna Pazda.

https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-669248.jpg
https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-669251.jpg
https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-669254.jpg
https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-669257.jpg
https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-669260.jpg


 

O godz. 16.00 pod pomnikiem Poległych Stoczniowców na placu Solidarności odbyła się
główna część uroczystości organizowanych przez NSZZ „Solidarność”. Po odegraniu hymnu
państwowego Rzeczypospolitej Polskiej odbył się Apel Poległych. Następnie odczytano listy
Prezydenta RP Andrzeja Dudy i premiera Mateusza Morawieckiego. Uroczystość zakończyła
się złożeniem wieńców przez delegacje. W imieniu Oddziału IPN w Gdańsku symboliczny
wieniec złożył dyrektor, prof. Mirosław Golon.

Kwiaty i znicze złożyliśmy także przy tablicach upamiętniających poległych w Grudniu '70 i
w czasie stanu wojennego (tablice umieszczone są na pobliskiej Ścianie Pamięci).
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Na zakończenie gdańskich obchodów prof. Golon uczestniczył w uroczystej Msza św. w
bazylice Świętej Brygidy w intencji Ofiar Grudnia 1970 i stanu wojennego. Przewodniczył jej
abp Tadeusz Wojda, metropolita gdański.

17 grudnia

Delegacja IPN Gdańsk na czele z dyrektorem prof. Mirosławem Golonem oddała hołd
zabitym 17 grudnia w Gdyni. Dyrektor oddziału gdańskiego Instytutu Pamięci Narodowej
złożył kwiaty pod pomnikiem Ofiar Grudnia 1970. Podczas uroczystości miały miejsce
modlitwa i Apel Poległych.

 

Przed południem delegacja Oddziału IPN w Gdańsku na czele z dyrektorem prof.
Mirosławem Golonem i naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa
złożyła kwiaty pod tablicą poświęconą młodym ofiarom Grudnia '70 w Gdyni na stacji SKM
Wzgórze św. Maksymiliana. Tablica (powstała dzięki gdańskiemu OBUWiM)
została odsłonięta 17 grudnia 2020 r.
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Na zakończenie obchodów 51. rocznicy Grudnia '70 dyrektor IPN Gdańsk prof. Mirosław
Golon uczestniczył w uroczystej Mszy św. w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w
Gdyni. Następnie nastąpiła modlitwa, złożenie wieńców i kwiatów pod pomnikiem przy
Urzędzie Miasta oraz pomnikiem ks. Hilarego Jastaka.
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